
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
 της 14/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

 Στον Πολύγυρο, σήμερα έκτη (6) του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και
ώρα  20:00  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Πολυγύρου  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια
συνεδρίαση  στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημαρχείου  Πολυγύρου,  ύστερα  από  την  με
αριθ. 14/2.11.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία
επιδόθηκε  και  δημοσιεύθηκε  νόμιμα,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67  του
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Τσινάς Αργύριος
2 Βορδός Χρήστος 16 Πάνος Ιωακείμ
3 Σιδέρης Νικόλαος 17 Παπούλιος Ιωάννης
4 Κοντογιώργης Δημήτριος 18 Ματθαίου Αθανάσιος
5 Ματέας Γεώργιος 19 Χριστιανού Αγγελική
6 Σαράντη Μαρία 20
7 Καραφουλίδης Αναστάσιος 21
8 Λακρός Αλέξανδρος 22
9 Λιόντας Γεώργιος 23
10 Ζαβράκογλου Άγγελος 24
11 Ζούνη Στέλλα 25
12 Κυριάκου Ιφιγένεια 26
13 Σιμώνης Ιωάννης
14 Κανταράς Αναστάσιος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1 Αλεκτορίδης Μιχαήλ
2 Γκλάβας Γεώργιος
3 Βασιλάκης Αθανάσιος
4 Δέας Παύλος
5 Ζιούπου Άννα
6 Λαφαζάνης Βασίλειος
7 Ξάκης Ιωάννης
8 Φυλαχτός Χρήστος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος
της  Τ.Κ.  Ολύνθου  κ.  Νικόλαος  Αυγέρης,  ο  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Βάβδου  κ.  Νικόλαος
Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος, ο Πρόεδρος
της Τ.Κ. Αγ. Προδρόμου κ. Στυλιανός Γεωργακούδης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλαρινού
κ. Δημήτριος Τζηρίνης.

Ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Χρήστος  Φυλαχτός  αποχώρησε  από  την  αίθουσα
συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κατά  τη  συζήτηση  του  16ου  θέματος  της
ημερήσιας διάταξης και προσήλθε στη συζήτηση του 18ου θέματος
Αριθμός θέματος : 15ο  Έγκριση  σχεδίου  Προγραμματικής  Σύμβασης  για  την  υλοποίηση

του έργου “Συντήρηση οδοστρωμάτων εσωτερικής οδοποιίας ΧΥΤΑ
και ΣΜΑκαι εσωτερικών υποδομών” 
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Η Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κ.  Μαρία  Σαράντη  εκφώνησε  το  15ο  θέμα  της
ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο οποίος τόνισε τα
εξής:Σύμφωνα με  την  υπ’ αριθ.  4456/06-07-2018 εισήγηση της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών, στο πλαίσιο συντήρησης των υποδομών και της οδοποιίας των ΧΥΤΑ &
ΣΜΑ, αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ ΚΜ, διαπιστώθηκε ότι  υπάρχουν
βλάβες στο δημοτικό δίκτυο, το οποίο καταλήγει στον ΧΥΤΑ Ανθεμούντα. Η συντήρηση των
εν λόγω οδών είναι αρμοδιότητα του Δήμου Πολυγύρου, στα διοικητικά όρια του οποίου είναι
εγκατεστημένος ο ΧΥΤΑ Ανθεμούντα.
Οι εργασίες αποκατάστασης είναι επιβεβλημένες για την ασφαλή κυκλοφορία των οχημάτων,
την ασφάλεια των εργαζομένων και την καλή λειτουργία των υποδομών διαχείρισης αστικών
στερεών αποβλήτων της περιοχής.
Ο  Δήμος  Πολυγύρου,  λόγω  έλλειψης  κονδυλίων,  μειωμένο  προσωπικό,  προτεραιότητα
κάλυψης άλλων αναγκών, αδυνατεί να υλοποιήσει το έργο και για το λόγο αυτό καθίσταται
αναγκαία  η  παραχώρηση  της  αρμοδιότητας  υλοποίησης  του  έργου,  στο  Περιφερειακό
Σύνδεσμο ΦοΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας.
Αντικείμενο του έργου είναι η συντήρηση οδοποιίας μήκους 5 χλμ στην οδό πρόσβασης στο
ΧΥΤΑ Ανθεμούντα από τη διασταύρωση της οδού Ν. Τρίγλιας – Γαλάτιστα έως την είσοδο του
ΧΥΤΑ Ανθεμούντα.
Ο προϋπολογισμός  των  εργασιών  εκτιμάται  στο  ποσό  των  646.823,09  €  με  ΦΠΑ και  θα
καλυφθεί από ίδιους πόρους του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ ΚΜ.
Με την προγραμματική σύμβαση ο Περιφερειακός Σύνδεσμος ΦΟΔΣΑ ΚΜ αναλαμβάνει τις
παρακάτω υποχρεώσεις:
α) να προβεί στις όποιες αναγκαίες ενέργειες για την εκτέλεση του έργου,
β) να συμμετέχει στην Επιτροπή παρακολούθησης του έργου και να παρέχει κάθε δυνατή και
αναγκαία πληροφορία και βοήθεια για την υλοποίηση όλων όσων προβλέπονται στη σύμβαση
αυτή
γ) Να χρηματοδοτηθεί τις εργασίες της Σύμβασης συνολικού ύψους 646.823,09 €
Θέτω προς τα μέλη του Δ.Σ. το περιεχόμενο του σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης και καλώ
το σώμα να αποφασίσει για την υλοποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης, την έγκριση του
συνημμένου σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης και τον ορισμό ενός εκπροσώπου στην
Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης.
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά και μετά τον διάλογο που
αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης με τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) για την υλοποίηση του έργου “Συντήρηση οδο-
στρωμάτων εσωτερικής οδοποιίας ΧΥΤΑ και ΣΜΑκαι εσωτερικών υποδομών”

2.Εγκρίνει το σχέδιο της προγραμματικής σύμβασης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα
της παρούσας απόφασης.

3. Ορίζει ως εκπρόσωπο  της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης τον:

• Αλέξανδρο Λακρό, Δημοτικός Σύμβουλος.
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4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο για την υπογραφή της σύμβασης

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 346/018
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η
Υπογραφή              Υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 6-11-2018
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ
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